
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

09.02.2024 г. Нелидово № 356-па                   

О внесении изменений в постановле-

ние Администрации Нелидовского 

городского округа от 22.01.2024 № 90-

па "Об утверждении Порядка предо-

ставления субсидий юридическим 

лицам (за исключением субсидий му-

ниципальным учреждениям) на ор-

ганизацию в границах муниципаль-

ного образования Нелидовский го-

родской округ Тверской области дея-

тельности по транспортированию и 

обработке твердых коммунальных 

отходов" 

 

  

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Прави-

тельства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 "Об утверждении общих 

требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, 

местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридиче-

ским лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указан-

ных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий" Администрация Нелидов-

ского городского округа Тверской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за ис-

ключением субсидий муниципальным учреждениям) на организацию в границах 

муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области де-

ятельности по транспортированию и обработке твердых коммунальных отходов, 

утвержденный постановлением Администрации Нелидовского городского округа 

от 22.01.2024 № 90-па (далее – Порядок), следующие изменения: 

1.1. Пункт 20 Порядка изложить в следующей редакции: 

"20. Перечень затрат, на возмещение которых представляется субсидия (далее 

– Перечень): 



а) оплата труда и взносы по обязательному социальному страхованию на вы-

платы по оплате труда; 

б) оплата налогов и сборов, штрафов, пени и неустоек; 

в) оплата услуг связи; 

г) оплата расходов по содержанию имущества; 

д) оплата государственной пошлины; 

е) оплата расходов, связанных с ликвидацией организации.". 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит 

опубликованию в приложении к общественно-политической газете "Нелидовские 

известия" - "Муниципальный вестник" и размещению на официальном сайте Ад-

министрации Нелидовского городского округа в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Нелидовского городского округа 

Тверской области                                                       Д.В. Лебедев 

 

 


